1

PRESS RELEASE

  2021年 12月 10日

報道関係者各位

GMO クリック証券株式会社

GMO クリック証券

NASDAQ100関連ファンドや森林資源に投資するファンドなど

投資信託を 7銘柄追加

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社の連結会社で、金融商品取引業を営

む GMO クリック証券株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：鬼頭 弘泰、以下：当社）は、2021

年 12 月 13 日（月）より、お客様の投資の選択肢を広げるため、新たに厳選した投資信託 7 銘柄の取り扱いを開

始しますので、お知らせいたします。これにより、当社の取扱ファンド本数は 135本となります。

【注文受付開始日】

2021年 12月 13日（月）

【新規取扱銘柄の概要】

世界最先端のイノベーションに投資 NASDAQ関連ファンド

1985 年に登場した NASDAQ100 指数は、米国 NASDAQ（ナスダック）市場を代表する企業の株式で構成され

る株価指数です。IT やバイオテクノロジーなど最先端技術を持つ世界有数のハイテク企業やインターネット関連企業が

上場する NASDAQ で、金融銘柄を除く時価総額上位 100銘柄から算出されます。

※NASDAQ100指数は Nasdaq,Inc.の登録商標です。

■iFree レバレッジ NASDAQ100 （運用会社：大和アセットマネジメント株式会社）

「レバレッジ」とは「テコの原理」を意味する言葉で、小さ

な力（少額の資金）で大きなもの（大きな金額）を動

かすことを言います。当ファンドは基準価額の値動きが

NASDAQ100 指数(米ドルベース)の値動きの 2 倍程度と

なることを目指します。長期の積立投資にも活用できるよ

うに信託期間は無期限です。

2

PRESS RELEASE

■iFreeNEXT NASDAQ100 インデックス （運用会社：大和アセットマネジメント株式会社）

NASDAQ100 には Googleや Amazon に代表される

AIやビッグデータ、IoTがもたらす『第四次産業革命』の波

を牽引する企業が多く含まれます。これら世界のイノベー

ションをリードする企業は、これまでも、そしてこれからも、

私達の未来をより豊かで便利なものに変えていくことが期

待されます。当ファンドは米国の株式に投資し、

NASDAQ100 指数（円ベース）の動きに連動した投資

成果を目指します。

■eMAXIS NASDAQ100 インデックス （運用会社：三菱ＵＦＪ国際投信株式会社）

eMAXIS NASDAQ100 インデックスは、NASDAQ100指数（配当込み、円換算

ベース）の値動きに連動する投資成果をめざしています。

NASDAQ100指数とは、米国の主要市場の 1 つ NASDAQ に上場している約

3,400銘柄を時価総額加重平均で算出した「NASDAQ総合指数」のサブインデック

スのことで、NASDAQ に上場している銘柄のうち金融業を除いた時価総額上位およ

そ 100銘柄を時価総額加重平均で算出した指数のことです。

森林や木材など自然素材に投資 iTrust ティンバー

■iTrust ティンバー 愛称 木と環境と未来へ （運用会社：ピクテ投信投資顧問株式会社）

最先端技術により、木材が再び注目されています。建築業界だけの話ではありません。

食品梱包材やセメント、石油産業など想像もつかないような新しい分野でも活用範

囲が広がっています。当ファンドは実質的に森林・木材関連の上場株式に投資する

日本初のアクティブ・ファンドです。

日本を含む世界の株式・債券に投資 バランス型ファンド

「ひふみプラス」が人気のレオス・キャピタルワークスから「まるごとひふみ」シリーズが登場し

ました。ファンド名に含まれる数字は組み入れる株式ファンドの割合（比率）を表して

おり、リスク許容度に合わせて 3種類のファンドから選べます。

（運用会社：レオス・キャピタルワークス株式会社）

■まるごとひふみ 15

■まるごとひふみ 50

■まるごとひふみ 100

地球のよいものまるごと投資

みんなでみらいをまるごとひふみ。

まるごとひふみは、ファンド・オブ・ファンズ方式により複数のファンドを通じて、国内外の株式、債券に実質的に投資し

ます。組み入れるのは、いずれもレオス・キャピタルワークスが自ら運用するファンドです。守りながらふやす運用に挑戦し、

お客様の中長期的な資産形成を応援します。

3

PRESS RELEASE

各銘柄の目論見書など詳細については、当社ホームページより、ご確認ください。

https://www.click-sec.com/corp/guide/fund/

  ※新たに追加する銘柄の目論見書などをご確認いただけるのは、注文受付開始日である 2021年 12月 13日（月）以降です。

【GMO クリック証券の投資信託の特長】

GMO クリック証券の投資信託は、「ノーロード商品が豊富」、「100円から積立可能」、「NISA口座に対応」で少額

からでも始められます。また、「何を選べばいいかわからない」を解決するために、約 6,000本の投資信託の中から、低

コストで積立に向いている注目のファンドを厳選しています。詳細は以下ページより、ご確認ください。

https://www.click-sec.com/corp/guide/fund/info/

当社は、今後も業界最安値水準の手数料体系を維持するとともに、お客様の多様なニーズにもお応えし、総合的

な金融サービスをご提供できるよう取扱商品の充実に取り組みます。さらに、より使いやすく、より利便性の高い最先端

の取引システムと革新的なサービスを提供するために邁進してまいります。

【GMO クリック証券株式会社について】

GMO クリック証券株式会社は 2005年 10月に設立されたインターネット証券会社です。投資をもっと身近で便

利にし、いつでも、どこでも、世界中のあらゆる投資商品を簡単に取引できる世界を創ることを目指しています。

≪GMO クリック証券公式 Facebook ページ≫

https://www.facebook.com/gmoclicksec

【会社概要】  URL：https://www.click-sec.com/

商号 GMO クリック証券株式会社

所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-2-3 渋谷フクラス

代表取締役社長 鬼頭 弘泰

事業内容 金融商品取引法に基づく金融商品取引業

資本金 43億 4,666万 3,925円

設立年月日 2005年 10月 28日

GMO クリック証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 77号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

【報道関係の方からのお問い合わせ】

GMO クリック証券株式会社 経営企画部

TEL：03-6221-0203 FAX：03-3770-3005

E-mail：public@click-sec.com

https://www.click-sec.com/corp/guide/fund/
https://www.click-sec.com/corp/guide/fund/info/
https://www.facebook.com/gmoclicksec
https://www.click-sec.com/
mailto:public@click-sec.com